
 

新型コロナウイルス感染について（１月 31 日現在報告） 

 

 

 日頃より当法人、施設の運営にご協力いただきありがとうございます。 

 １月 26 日（水）、デイサービスセンター職員１名が新型コロナウイルスへの

感染が判明しましたが、その後１月 30 日（日）までに、職員７名、ご利用者４

名の感染が新たに判明しました。感染者の増加を受けまして、鎌倉保健福祉事務

所の指示により以下の対応を行っております。 

（1） ＰＣＲ検査の実施（１月 31 日実施） 

・デイサービスご利用者（１月 24 日～26 日利用） 

・職員（デイサービス職員、１Ｆ勤務の事務所職員） 

（2） デイサービスおよびショートステイの休止（２月６日まで） 

 

なお、サービスの再開につきましては、ＰＣＲ検査の結果を踏まえ慎重に判断

させていただき、改めてご連絡いたします。 

この度は、皆様にご迷惑とご心配をおかけしお詫び申し上げます。各位のご理

解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

令和４年１月 31 日（月） 

社会福祉法人百鷗 

介護老人福祉施設 逗子清寿苑 

逗子清寿苑 短期入所サービスセンター 

逗子清寿苑 デイサービスセンター 

逗子清寿苑 居宅介護支援事業所 

 


